
COPIA 
 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE  

 
DELIBERAZIONE N. 120 del 11/06/2018  

 
 
OGGETTO: Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti proveniente dalla raccolta differenziata dei 
comuni dell’ARO/BA6. Presa d’atto aggiudicazione definitiva dell’ARO BA/6 e deliberazione in 
merito. 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno undici del mese di febbraio, con inizio alle ore 12:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO 
  

CHE in data 12/03/2013 è stata sottoscritta la Convenzione per la costituzione dell’Ambito 
di Raccolta Ottimale BA/6;  
CHE con deliberazione n.4/2016 l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni costituenti l’ARO 
BA/6 ha stabilito  che la nuova sede amministrativa e legale dell’ARO BA/6 è  il Comune di 
Noci; 
CON determinazione n.284 del 29/07/2016 Comune di Locorotondo, a firma del direttore 
dell’ARO   BA/6 Rag. Angelo De Fusco, è stato nominato l’Ing. Giuseppe Gabriele quale 
Responsabile Unico del Procedimento dell’ARO BA/6; 
CHE l’Assemblea ARO BA/6, con Deliberazione n.01 del 18.03.2014 ha dato mandato al 
RUP dell’ARO BA6 di indire le necessarie procedure di gara di evidenza pubblica per 
l’individuazione di impianti unici per tutti i Comuni dell’ARO, al fine di ottenere i massimi 
vantaggi economici, sia dalla commercializzazione, che dai minori costi di 
recupero/smaltimento; 
CHE con Determinazione dell’ARO BA/6 n.1019 del 21.11.2017 si è indetta la gara per 
“Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata dei 
Comuni dell’ARO BA6 – CIG 7292216EFF”; 
CHE con Determinazione dell’ARO BA/6 n.78 del 15.02.2018 si è proceduto – nelle more 
della verifica dei requisiti di gara e autorizzativi – all’aggiudicazione provvisoria del 
“Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata dei 
Comuni dell’ARO BA6 – CIG 7292216EFF” alle seguenti ditte e per i CER indicati:  

• ECO FASO: CER 150107-200137-150106-150109-200111-200119-200129-
180104- 200121- 200135- 200123; 

• ANTINIA:  CER 200102-200133-200128-200113-200114-200115-200117-160107-
200126- 080318-200303; 

•  ECO AMBIENTE SUD: CER 150103-200138-200134-200130-150105-180103-
200136; 

• TEOREMA : CER 200202; 
 

CHE con Determinazione dell’ARO BA/6  n.270 del 29/03/2018 si è proceduto 
all’aggiudicazione definitiva del “Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti 
dalla raccolta differenziata dei Comuni dell’ARO BA6 – CIG 7292216EFF” 
 

VISTO il verbale della commissione di gara della seduta di gara del 16/01/2018 allegato 
alla determina dell’ARO BA/6 n.78 del 15.02.2018  riportante la tabella dei prezzi offerti in 
sede di gara dalle ditte partecipanti; 
 

CONSIDERATO che con nota protocolo generale dell’Ente n.7366 del 14/05/2018 l’ARO 
BA/6 chiedeva ai comuni facenti parte dell’ARO BA/6 di procedere alla sottoscrizione dei 
contratti con le ditte aggiudicatarie del “Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti 
provenienti dalla raccolta differenziata dei Comuni dell’ARO BA6” previa verifica della 
convenienza dei prezzi; 
 

VISTI i prezzi di conferimento per i codici CER posti a base di gara, giusta Determina 
dell’ARO BA/6 n.1019 del 21.11.2017; 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



DATO ATTO che dalla valutazione fatta dal Settore V le offerte delle ditte aggiudicatarie 
del “Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata dei 
Comuni dell’ARO BA6”, di cui alla determina dell’ARO BA/6  n.270 del 29/03/2018  
risulterebbero non vantaggiose per l’Ente; 
 

RITENUTO pertanto, di non procedere alla sottoscrizione di contratti con le ditte 
aggiudicatarie nell’ambito della procedura di gara indetta dall’ARO BA/6 per il “Servizio di 
recupero o smaltimento di rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata dei Comuni 
dell’ARO BA6” e aggiudicata definitivamente con determina dell’ARO BA/6 n.270 del 
29/03/2018, essendo i prezzi offerti dalle suddette ditte non vantaggiosi per l’Ente; 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica come di seguito espresso in data 04/06/2018, dal 
Responsabile ad interim del Settore V, Arch. Marcella Marrone, ai sensi dell'art. 49 comma 
1 de D.lgs. 267/00: "favorevole”; 
 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile espresso in data11/06/2018, dal 
Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: “sulla base dell’istruttoria perfezionata dal settore 
proponente, si esprime parere favorevole”;  
 

 

VISTE le disposizioni di legge in materia;   

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

VISTO l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO della Determinazione n.270 del 29/03/2018 di aggiudicazione 
definitiva di “Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti della raccolta 
differenziata dei comuni dell’ARO BA/6” nonché dei prezzi di aggiudicazione di cui 
al verbale della commissione di gara della seduta di gara del 16/01/2018 allegato 
alla determina dell’ARO BA/6 n.78 del 15.02.2018  ; 

2. DI DARE ATTO che i prezzi offerti dalle ditte aggiudicatarie del “Servizio di 
recupero o smaltimento di rifiuti provenienti della raccolta differenziata dei comuni 
dell’ARO BA/6”, giusta determina dell’ARO BA/6 n.270 del 29/03/2018 non risultano 
vantaggiosi per l’Ente; 

3. DI NON ADERIRE, alla luce di quanto riportato al punto precedente,  alla 
sottoscrizione di contratti con le ditte aggiudicatarie nell’ambito della procedura di 
gara indetta dall’ARO BA/6 per il “Servizio di recupero o smaltimento di rifiuti 
provenienti dalla raccolta differenziata dei Comuni dell’ARO BA6” 

4.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole. 
 
Castellana Grotte, 04.06.2018 
 

 
Il responsabile del Settore Urbanistica 

f.to arch. Marcella Marrone 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: sulla base dell’istruttoria perfezionata dal settore proponente, si 

esprime parere favorevole.  
 
Castellana Grotte, 11.06.2018 
 

 
I l  responsabi le del Settore Finanziar io 

f.to dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

I l  Sindaco  

f .to dott .  Francesco De Ruvo  

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 943 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

15/06/2018 al 30/06/2018. 

Castellana Grotte, 15/06/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 

 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 11/06/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 15/06/2018 

 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




